

1. Sprawozdanie z obchodów IX Dnia Tradycji i Stroju Regionalnego
2. "Smażenie jajecznicy"- współpraca Kół Terenowych- Koła Macierzy w Zebrzydowicach i Koła Macierzy nr 1 w Cieszynie.
3. Informacja z działalności Koła nr 2 MZC "Mały Jaworowy"
4. Kronika żałobna
5. Sprawy różne

ad 1.

"IX Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego"

Koło nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej przy współpracy z Zarządem Głównym PZKO, wraz z jego Obwodem Cieszyńskim oraz COK "Dom Narodowy" zorganizowało IX Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego" w dniach 7 i 8 czerwca br.

W dniu 7 czerwca br. w COK "Dom Narodowy" w Cieszynie odbył się koncert słowno – muzyczny " Miodula łód Kozubowej" w wykonaniu artystów Sceny Polskiej w Czeskim Cieszynie. Scenariusz oparto o narracje poetyckie Pawła Kubisza , Władysława Młynka, Anieli Kupiec, Henryka Jasiczka, Władysława Sikory i innych czołowych przedstawicieli życia poetyckiego Zaolzia. Program muzyczny zapewniła kapela "Lipka", a zgromadzona publiczność brawami i salwami śmiechu witała teksty legendarnego Macieja. Koncert znakomicie poprowadził Kazimierz Kaszper. Na podkreślenie zasługuje fakt, że prawie wszyscy członkowie Koła Macierzy nr 6 uczestniczyli w spotkaniu w strojach regionalnych. Obecna na koncercie Konsul RP w Ostrawie podziękowała wykonawcom i przekazała wielkie słowa uznania organizatorom koncertu.

W kolejnym dniu – 8 czerwca na estradzie rynku w Czeskim Cieszynie odbyły się występy zespołów regionalnych oraz chórów z Polski i Czech. Występy rozpoczęły się od nagrodzenia uczestników konkursu plastycznego z obu stron Olzy. W koncercie – święcie folkloru uczestniczyło 10 zespołów regionalnych. Koncertowi towarzyszył kiermasz pamiątek i rękodzieła ludowego.

Słowa uznania i gratulacje dla Zarządu Koła nr 6 za zorganizowanie tak wspaniałej imprezy.

ad.2

W dniu 9.06. br. Koło Macierzy w Zebrzydowicach zorganizowało tradycyjne spotkanie - " Smażenie jajecznicy", na które zaproszono członków Zarządu Głównego MZC oraz członków Koła nr 1 z Cieszyna z jego prezesem panem Bronisławem Brudnym. Oba Koła Terenowe od lat ze sobą ściśle współpracują. Spotkanie odbyło się w parku w Zebrzydowicach obok Gminnego Ośrodka Kultury. Z ramienia Zarządu Głównego MZC udział wzięli : Marta Kawulok, Jadwiga Wąsowicz, Grażyna Tomecka, Halina Sajdok -Żyła. Przed rozpoczęciem spotkania goście mieli okazję zwiedzić Zameczek w Kończycach Małych oraz znajdującą się w nim Izbę Regionalną. Kolejnym etapem zwiedzania była najstarsza szkoła w Zebrzydowicach, która została wyremontowana i wyposażona z funduszy unijnych. Okazale prezentował się również Urząd Gminy w Zebrzydowicach. Po tych wszystkich ciekawych miejscach oprowadzał gości wiceprezes Zarządu Koła w Zebrzydowicach pan Henryk Franek.

Zaproszonych gości powitała pani Helena Bartoszek – Prezes Koła Macierzy w Zebrzydowicach. Oprócz smażonej jajecznicy podano ciasta, kołaczki, kawę i herbatę. Wszyscy uczestnicy spędzili czas w bardzo miłej atmosferze. Koło w Zebrzydowicach powiększyło się o trzech nowych członków. Zebrano 300 złotych na Fundusz Stypendialny Śląska Cieszyńskiego.

W imieniu uczestników - goście słowa wielkiego uznania i gratulacje dla organizatorów przekazała pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok oraz Prezes Koła nr 1 pan Bronisław Brudny, a na ręce pani Prezes Heleny Bartoszek w ramach podziękowania za tak wspaniałą przygotowaną imprezę złożyli upominek oraz kwiaty.

ad 3

Prezes Koła nr 2 Macierzy "Mały Jaworowy" w Cieszynie pan Eugeniusz Raabe był pomysłodawcą oraz głównym organizatorem koncertu pt " Artyści z Zaolzia dla ratowania organów Kościoła Jezusowego", który odbył się 8 czerwca br. w Kościele Jezusowym w Cieszynie. W ramach koncertu wystąpiły następujące Chóry z Zaolzia: szkolny Chór dziecięcy " Trallala", Collegium Conticorum z Czeskiego Cieszyna oraz Chór Męski "Gorol" z Jabłonkowa. Znakomitym solistą (tenorem) był Władysław Czepiec. Koncert był wspaniałym pokazem talentów rozśpiewanego Zaolzia.

Słowa uznania i wielkiego podziękowania dla organizatora koncertu pana Eugeniusza Raabe.

ad.4

W dniu 20.06. 2014 zmarł w wieku 93 lat długoletni Honorowy Członek Macierzy pan Józef Neter. Był członkiem Koła nr1 Macierzy w Cieszynie od 1979 r. Pogrzeb odbędzie się dnia 28.06. br. w Cieszynie.

Ad 5

Dzięki przychylności Zarządu ING Bank Śląski oddział w Cieszynie , który podarował Zarządowi Głównemu MZC komplet mebli biurowych, znacznie poprawił się komfort i estetyka Biura ZG MZC. Za dar serdecznie dziękujemy.

Przepraszamy członka Sądu Koleżeńskiego panią Honoratę Kuś za błędne podanie jej imienia w " OKÓLNIKU nr 5 / 14.

Za Zarząd

Sekretarz ZG MZC
/ - / Aleksandra Czajkowska

Prezes ZG MZC
/ - / Marta Kawulok

Rozdzielnik

1x Koła Terenowe
1x Gablotka
1x a/a